
NEMO DRY BACK Luxury / montážní pokyny pro lepené vinylové dílce  2,5mm

PODMÍNKY A AKLIMATIZACE 
1. Prostory, ve kterých se skladuje podlahová krytina, musí být čisté, zcela uzavřené a  
nepropustné pro počasí. 
2. Vytápěcí a klimatizační systém budovy musí být plně funkční alespoň jeden týden před 
instalací podlahy. Přenosné nebo dočasné ohřívače nejsou přijatelné. 
3. Vnitřní teplota musí být udržována na teplotě nejméně 18 °C a nejvýše 29.4 ° C po 
dobu 48 hodin před, během a 46 hodin po dokončení. Během životnosti podlahy by teplota
v místnosti nikdy neměla klesnout pod 13 °C nebo se podlaha může smrštit  a mohou 
nastat další problémy s výrobkem.

MANIPULACE S MATERIÁLEM/ SKLADOVÁNÍ
1. Před zahájením instalace nechejte všechny podlahové materiály, lepidla a výrobky pro 
údržbu, aby se aklimatizovaly na pokojovou teplotu nejméně 48 hodin. 
2. Kartony skladujte rovně a přímo na sobě, ne nakloněné nebo na hraně a ne vice než 4 
kartony na sobě. 
3. Kartony neskladujte v chladných místnostech nebo přímo na studeném betonu, což 
může zpomalit aklimatizaci. 
4. Zkontrolujte, zda veškerý materiál má správnou barvu i vzor a zda jsou všechny kartony
ze stejné šarže. Během montáže promíchejte a nainstalujte prkna z několika různých 
kartonů, abyste zajistili nejlepší celkový vzhled. 
5. Při výrobě a manipulaci se vynakládá veškeré úsilí na kontrolu materiálů. Je ale vždy 
třeba zkontrolovat před pokládkou podlahu pro možné vady materiálu a ověřit, že před 
instalaci je obdržena správná barva i vzor. 
6. Neinstalujte materiál s viditelnými vadami. Na nalepenou podlahu se nevztahuje 
reklamace pro výrobní vady.

INSTALACE 
Plně přilepte na řádně připravený podklad. 
Neinstalujte produkt se znatelnými vadami. 
Neinstalujte na stávající podlahy, na základní nátěry na bázi rozpouštědel.  
Neinstalujte na stěny, stropy, do lodi nebo do jiných pohybujících se vozidel. 
Neinstalujte v místnostech s nadměrným přímým slunečním světlem nebo nadměrným 
teplem. Neinstalujte do vlhkých místností jako jsou terasy, sauny nebo vnějších prostory.
 1. Před zahájením práce si připravte všechny nástroje. Pro zajištěni přímosti mohou být 
vinylové desky LVT instalovány podél nejdelší stěny nebo do středu velké místnosti 
směrem ven. U zdi nebo jiných vertikálních překážek vždy ponechte přibližně 1/8  
expanzní prostor. 
2. Řiďte se pokyny výrobce lepidla, pokud jde o požadovaný vzor postřiku nebo velikost 
drážky stěrky, pracovní dobu lepidla a rolování podlahy. 
3. Rozvržení (obr. 1, 2). Najděte střed podlahy změřením a vyznačením svislých a 
vodorovných linii napříč podlahou stejným způsobem jako u jiných prken nebo 
keramických dlaždic.

�

4. Upravte řádky rozvržení podle potřeby, aby jste minimalizovali obvodová prkna menší 
než 15 cm. Ujistěte se že čáry jsou rovné a poté pracuji od středových linii rozvržení ven. 
5.Prvních pár prken dokonale položte na vodicí linii, protože to ovlivní celou instalaci. 
Ujistěte se, že každé prkno je zarovnáno s přilehlým prknem. Pokládejte prkna 
pyramidovým způsobem (obr. 3). 
6. Pokud jsou směrové šipky vytištěny na zadní straně (obr. 3), směřujte tyto šipky stejným
směrem. 



7. Ujistěte se, že prkna v další řadě přesahují alespoň o 15cm (jako cihly)

8. Při pokládce smíchejte materiály z několika kartonů, abyste zajistili nejlepší celkový 
barevný vzhled instalované podlahy.

PO INSTALACI
1. Nedovolte žádný provoz po dobu 24 hodin po instalaci. 
2. Nově instalovaná podlaha být zatěžována po instalaci po dobu nejméně 72 hodin, aby 
se umožnilo správné vytvrzeni lepidla. 
3.Má-li stavba pokračovat i po instalaci podlahy, počkejte alespoň 12 hodin, zametejte 
podlahu a zakrývejte prodyšným typem kartonu nebo stavebním papírem, abyste ochránili 
podlahu před nečistotami. 
4. Nepoužívejte mokrý mop. Nezačínejte údržbu vlhkým mopem po dobu nejméně 72 
hodin po dokončení instalace.

PÉČE A ÚDRŽBA 
1. Podlaha by měla být pravidelně zametána a/ nebo vysávána
2. Nepoužívejte čističe na bázi vosk, bělidla, mýdla ani čpavkové čisticí prostředky. 
3. Používejte všechny přírodní čističe podlah.

Preventivní údržba:
1. Doporučuje se používat ochranné rohože u všech vstupních dveří k zachyceni nečistot, 
štěrku, písku a jiných úlomků a kolem umyvadel a van pro zachycení přebytečné vody. 
2. Na nohy nábytku by měly být vždy nainstalovány chrániče podlahy, aby nedošlo k 
poškrábání. 
3. Pro ochranu podlahy použijte ochranné rohože. 
4. Vyberte rohože s přírodními vlákny. Podlahy mohou být znečištěny nebo nebo barevně 
ovlivněny ochrannými rohožemi na bázi ropy. 
5. Pokud budou podlahy vystaveny zvýšené zátěži (např. stěhování nábytku) nebo posunu
těžkých spotřebičů, chraňte podlahu překližkovými nebo dřevotřískovými deskami. 
6.  Chraňte podlahu před rolovacími kancelářskými židlemi, používejte kola z měkké gumy 
a vhodné podložky.

OPRAVY 
Schovejte další prkna z původní objednávky v případě, že dojde k poškozeni 
instalovaných dlaždic a je třeba je opravit. Tím zajistíte kompatibilitu s číslem šarže. 

Výměna prken 
1. Lamely, které chcete vyměnit, označte a diagonálně bodujte nožem z rohu do rohu. 
Dbejte na to, abyste nepoškodili okolní lamely. Zahřejte prkno od středu směrem ven 
pomoci vysoušeče vlasů 10cm od povrchu. Prkno by mělo být na dotek horké, aby se 
uvolnilo lepidlo a zajistila se maximální pružnost. Následně zvedněte lamelu. V případě 
potřeby znovu naneste lepidlo. Nainstalujte nové prkno. 


